£

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BULQIZF
SEKTORI I AUDITIT BRENDSHEM

Nr. (334, Prot Bulqizé, mé/45.10. 2025
'f
Drejtuar:Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé

Pér :Drejtoria e Harmonizimit (¢ Auditimit t¢ Brendshém

Tirané

Subjekti:Mbi dérgimin ¢ “Planit Strategjik dhe vjetor té veprimtarisé sé auditimit 1¢

brendshém pér periudhén 2026-2028.

NC zbatim (€ pikés c, t€ nenit 14 (€ ligjit nr.114/2015 “Pér auditimin ¢ brendshém né sektorin

publik™ 1 ndryshuar , dhe Manualit t& Auditimit t&¢ Brendshém , njésia e auditimit té brendshém
ka hartuar “Planin Strategjik dhe vjetor& t¢ ,veprimtaris¢ s¢ auditimit t& brendshém pér periudhén

2026 -2028". Bashkélidhur ju dérgojmé relacionin pér planin strategjik e vjetor si dhe formatet
pérkatése.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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Bashkia Bulqizé e ushtron veprimtariné e saj né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™ 1 ndryshuar, legjislacionin pérkatés sipas ¢do fushe veprimtarie té saj, si dhe
né mbéshtetje té Rregullores sé Brendshme té Bashkisé.

Bashkia Bulqizé ka si qéllim ofrimin e shérbimeve publike banoréve t& saj nga njé staf i

kualifikuar, népérmjet t€ ardhurave q¢ do t'i mbledhé nga taksapaguesit, nga transfertat e
pakushtézuara dhe t€ kushtézuara, s1 dhe nga fonde té tjera té siguruara nga sponsoré.

I- Qéllimi Planit Strategjik dhe misioni i NJAB
[-1-Qéllimi i Planit Strategjik

Plani Strategjik 2026-2028 “Pér veprimtariné e Auditimit t& Brendshém né Bashkiné Bulqiz&”, ka si
qéllim 1dentifikimin e fushave té veprimit té Njésisé s¢ Auditimit t&¢ Brendshém né kété institucion,
pér periudhén pérkatése dhe duke u bazuar né analizén e risqeve té kétyre programeve dhe
veprimtarive, pércakton mbulimin dhe frekuencén e auditimit. Plani strategjik éshté pérgatitur mbi bazé
risku, pra puna e auditit €shté fokusuar né ato sisteme apo fusha ku gjérat ka té ngjaré t& mos béhen sic




duhet ose si¢ jané planifikuar.Plani strategjik 1 pérgatitur pérfshin periudhén ( 1 +2) vitet 2026-2028
dhe mbulon 1€ gjitha fushat me risk .

[.2-Misioni i NJAB

Auditimi i brendshém né ushtrimin e veprimtarisé sé tij t& pavarur dhe objektive synon t&€ ndihmojé
Ttullarin e Bashkis¢ Bulqizé té arrijé objektivat pér kété institucion, duke dhéné rekomandime &
vlefshme pér pérmirésimin e ¢do sistemi. Né veprimtariné e tij auditimi i brendshém do t& b&)¢
vlerésime dhe do té japé opinione dhe rekomandime objektive,pér mjaftueshmériné dhe funksionimin
¢ sistemeve, pér pérputhjen dhe zbatimin e dispozitave ligjore dhe funksionimin e elementéve t&
kontrollit té brendshém (ambjenti i kontrollit, menaxhimi i riskutaktivitetet e  kontrollit,
informimi,komunikimi dhe monitorimi).Veprimtaria ¢ auditimit t& brendshém siguron titullarin e
Bashkisé se fondet publike jané pérdorur me ekonomi, efikasitet dhe eficiencé dhe sipas planit dhe

qéllimit t&€ miratuar me Vendimin e KB pér buxhetin.
2-Organizimi i NJAB dhe Kuadri Ligjor

Struktura e NJAB

Pér vitim 2025, NJADB e Bashkisé Bulqizé éshté miratuar né strukturén organizative me 3 auditues té

prendsném, nyé pérgjegjés dhe dy audites .
caadri Ligjor .

NJAB e Bashkis¢ Bulqizé e ushtron aktivitetin e saj duke u bazuar kryesisht né Ligjin nr.114/2015
“Pér Auditimin e brendshém né Sektorin Publik™ 1 ndryshuar, Manualin e Auditimit t&é Brendshém né
sektorin publik té ndryshuar, né Ligjin nr.139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisien Vendore™ i
ndryshuar ,LigjinNr.10 296, daté 8.7.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ si dhe sipas

subjektit q¢ auditohet né ligjet pérkatése.
3-Objektivi strategjik i funksionit té auditimit té brendshém éshté:

a) T¢ nxisé politikat e qeverisjes sé miré, pérmirésimin dhe forcimin e sistemeve té kontrollit té
brendshém né terma (€ eficiencés, ekonomisé dhe efektivitetit né & gjithé subjektet qé do té
auditohen.Né ményré mé specifike ky objektiv né kuadrin e gjithé sistemit detajohet si:

e Dhénia e sigurisé objektive, qé sistemet e kontrollit jané vendosur, funksionojné me
efektivitet né nj¢ shkallé t€ pérshtatshme mjaftueshmérie brenda subjekteve té audituara;

e Dhénia e sigurisé s¢€ pavarur dhe objektive si dhe késhillimeve té cilat shtojné vlerén,
pérmirésojné operacionet dhe ndihmojné subjektet e audituara té arrijné objektivat;

- Minimizimi 1 mundésisé pér mashtrim, shpérdorim dhe abuzim objektiva kéto, qé do té

arrihen népérmjet:
2- Menaxhim efektiv i burimeve (& auditimit, bazuar né aftésité profesionale

-




- 3- Bashképunim cilésor dhe profesional me organizatat e audituara pér hartimin dhe zbatimin e

rekomandimeve té auditimit.

4- Certifikmin dhe rritjen e vazhdueshme té kualifikimit té auditéve pérmes trajnimeve né
fushén e progedurave dhe metodave/teknikave té auditimit si dhe teknikave mbi vlerésimin e

riskut.
o planifikimit dhe kryerjes sé auditimeve té kombinuara té sistemeve té pajtueshmérisé dhe
financiare;

o kryerjes sé Auditimeve sipas kérkesés sé titullarit apo njoftimeve,

Pérmbajtja e Planit Strategjik
Ky plan pérmban ¢éshtjet si mé poshté:
Objektivat strategjike té Sektorit té Auditimit té Brendshém..

o [dentifikimin e t& gjitha subjekteve té vartésisé, kohén e auditimit té fundit dhe

klasifikimin e tyre.
o Identifikimi dhe klasifikimi 1 subjekteve qé konsiderohen potenciale, pér nga tregues té
tillé si réndésia, buxheti, burimet njerézore, kompleksiteti 1 operacioneve, shtrirja etj.

o Klasifikimi i subjekteve mbi bazén e riskut, duke ju nénshtruar njé analize risku.

e [dentifikimin e nevojave dhe kérkesave pér auditime.

e Llogaritja e burimeve té auditimit né dispozicion duke balancuar kéto burime me nevojat pér
auditim sipas klasifikimit t& mésip&rm.

o [dentifikimi 1 subjekteve té vartésisé, kohés s¢ auditimit t€ fundit dhe klasifikimin e tyre.

Sektori i Auditimit t¢ Brendshém mbulon me auditim grup subjektet si mé poshté:

o Drejtor1 9, Sektor dhe inspektoriate 6, Njési Administrative 7, subjekte pivate 1: Sport
Klub Bulqiza sh.p.k dhe 1 Agjensi t€ Shérbimeve Publiuke. ,gjithsej 24 subjekte dhe
Auditime sipas kérkesés sé titullarit .

o Identifikimi 1 subjekteve né té cilat kané ndodhur ndryshime organizative, operacionale ose

ligjore té réndésishme, krahasuar me periudhat e méparshme.
» Ndryshimet mé té fundit strukturore t& pa konsideruara né planin e méparshém
strategjik dhe qé diktojné rishikimin e tij jané:
-Pérmirésime strukturore brenda Drejtorive dhe sektoreve ekzistuese jo vetem si formé

por dhe né pérmbajtje.




4-Identifikimi dhe klasifikimi i subjekteve sipas réndésisé.

Plani Vietor dhe ai Strategjik pérmban tre grupe subjektesh té zgjedhura pér auditim té cilat
janeé.

a - Subjekte (& cilat klasifikohen potenciale nga piképamja e madhésisé sé buxhetit :Drejtoria e
Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit ,Drejtoria e Administrimit té Céshtjeve Ekonomike dhe
Financiare, Drejtoria t¢ Menaxhimit té Burimeve Njerzore , Administratés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Planifikimit , Kontrollit té Territorit , Mjedisit dhe Pronave.

b-Subjekte t& cilat konsiderohen potenciale nga pik&pamja e réndésisé: Drejtoria e Administrimit té
Pyjeve dhe Kullotave, Agjensia e Funksioneve té Transferuesme (Agjensia e Shérbimeve Publike).

¢ )Subjekte té cilat konsiderohen potenciale pér nga burimet njerézore ,Drejtori ,Njési Administrative
, € sektore inspektoriate etj .

>- Identifikim dhe vlersimi i risqeve.

Gjaté hartimit t€ planit strategjik 2026-2028 ,jané planifikuar pér tu audituar subjekte me risk té larté e
1¢ mesém e (€ ulét.N€ planifikimin e nivelit té risqeve jemi bazuar né kompleksitetin e subjektit objekt
audiimi ,fushat e veprimtaris¢ ,buxhetin ,burimet njerézore periudhén e paaudituar,gjetjet e
méparéshme t€ auditimit et;.

Duke ju nénshtruar nj€ analize risku si né pasqyrén nr. 1 bashkélidhur, &shté béré kategorizimi i zonave
me risk né tre nivele, 1 larté, 1 mesém dhe 1 ulét.

Analiza dhe renditja sipas riskut, éshté bazuar mbi:
-Rregjistrat e risqeve t€ evidentuara nga strukturat e bashkise si gjurmé auditi.
-Eksperienca nga auditimet e méparshme.
-Ndryshimet mé& (€ fundit t€ pésuara né bazén ligjore/rregullative té sistemit financiar publik/
njésive/institucioneve vartése.
-Jané kategorizuar si zona me risk te larté :Sistemi i Prokurimeve, Sistemi i menaxhimit financiar
dhe kontrollit ,Sistemi 1 kontabilitetit , Sistemi i te Ardhurave dhe Sistemi Urbanistikés.
-Vleresimi 1 Risqeve te Auditimil
Né vijim jepen faktorét e riskut té cilét mendohet se do t& shoqérojné procesin e auditimit
né pérmbushjen e planit vjetor & auditimit 2025. Vlerésimi i tyre sipas réndésisé sé riskut
jané paraqitur né pasqyrén né vijim.
Grupet mé kryesore 1é risqeve té auditimit jané:
» Risqe qé shkaktohen nga burimet njerézore té auditimit.
» Risqe q¢ shkaktohen nga krijimi i kushteve t& punés.
» Risqe q€ vijné nga moszbatimi i Standarteve e Manualit t& Auditimit, Kodit t&
Ltikés sé Auditimit, etj.
» Risqge g€ vijné nga marrédhénie me palét e audituara.




Tabela e Viersimit té Riskut

Nr | Fusha me risk I . I . | Menaxhimi 1 risqeve
| ulét | larté LiZ RTINS
, | mesem
Risqe qé shkaktohen nga I #
| burimet njerézore t¢ | *
auditimit
| | X | Ndarja e detyrave sipas
LN ] | nivelit profesional
x X | Ké.rk.esé NJQH/AB pér
1 | trajnime
| Risqe qé shkaktohen nga | H
o krijimi i kushteve 1é punés f j
| Akomodimi me zyra né
| 1- Pajisja me ambiente zyra subjektet g€ auditohen dhe
b_ | et X | | kompjutera éshté i
nevojshém pér ushtrimin e
2- pajisja me mjete pune, | veprimtarisé
| kompjutera et; |
4 — L
Risqe qé vijné nga |
moszbatimi i Manualit té
Auditimit, Kodit 1é Etikés ]
| s¢ Auditimit ef] | ﬂ |
¢ f t —
[-Risku nga moskuptimi i | Do t& monitorohet
_procedurave t€ Manualit | sistematikisht nga
| | Drejtuesi 1 NJAB
2- Risku nga |
mosrespektimi Kodit té |
| Etik€s s€ Audituesit X
J . .o !
| Risge gé vijné nga
| marrédhénie me palét e |
audituara X
l 1 M . kr... .
-ManggEsit€ n€ krijimin e
d kushtc%c, umbicntélvc 1 | | Do t& béhen pérpjekje pér
T_punifs et). X t€ eleminuar efektin e
| | | riskut
2-Risqge pér vonesat né |




| vénien né dispozicion té
auditit té¢ dokumentacionit

| dhe stalit t& subjektit X
3-Risqe g€ vijné nga X Pérgjithésisht procedurat ¢
| metodat manuale t€ punés, punés jané automatizuar
informatizimi 1 dobét | me pérjashtime té€ vogla.

proceseve etj.

Kufizimi i auditimit :

Risqet ¢ mundshme té auditimit qé mund té pengojné arritjen e objektivave parashikohen :
-Mosplotésimi 1 strukturés pér mbulimin e subjekteve té planifikuara pér auditim.

- Altésité profesionale , kualifikimi dhe provoja e punés sé auditueseve qé do té rekrutohen .
Implementimi me mangési i mekanizmave t& Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit né institucion .

Prioritetet pér 3 vitet (1 vit i planifikuar + 2 vitet e tjera )

T¢ implementojmé Standartet Ndérkombétare té Auditimit né ¢do mision auditimi né ményrén me
té miré té mundshme duke rritur nivelin professional té auditueseve né ményré qé NJAB té

konsiderohet vleré e shtuar e Bashkisé Bulqizé.

6.- Gjykimi i Sektorit té Auditit mbi evidencat dhe eksperiencat e méparshme.

Duke u nisur nga té€ gjith€ indikatorét e mésipérm, Sektori i Auditimit vlerésoi nevojat pér auditim
pér periudhén 3 vjecare, duke rakorduar burimet né dispozicion pér auditim, si dhe indikatorét e
mésipérm sipas réndésisé. Eshté béré njé koordinim i té gjitha vlerésimeve té kryera mé sipér,
duke konsideruar, objektivat e auditimit, subjektet me mbi dy vjet pa u audituar, fushat né té cilat
kané ndodhur ndryshime né rregulla e operacione, subjektet potenciale, klasifikim mbi bazé risku,
nevojat ¢ menaxhimit pér auditime specifike etj., t€ cilat mé né detaje jané dhéné né pikat e kétyj

plani.

7- Plani Vjetor 2026

lanifikimi 1 subjekteve pér auditim éshté procest mé 1 réndésishém pér disiplinimin e veprimtarisé
sé auditimit (¢ brendshém. Ky plan siguron qé elementet e riskut jané adresuar si duhet duke
planifikuar si prioritare pér auditim, misione mbi bazén e vlerésimit té riskut, ¢cka do té garantonte
besueshém arriyen e géllimeve dhe objektivave té Bashkisé Bulqizé.

Planifikimi éshté kryer duke argumentuar té gjitha ¢éshtjet qé€ lidhen me veprimtariné vjetore té
auditimit, si dhe arsyetimin mbi té cilin &shté bazuar zgjedhja si risku, frekuenca midis dy
auditimeve, shqgetésimet e menaxhimit, prioritetet e institucionit, si dhe rezultatet e eksperienca e

auditimit bazuar né auditimet e méparshme.

[ Prioritetet e auditimit pér vitin 2026.
Pér vitin 2026 Sektori i Auditimit té Brendshém Bashkisé Bulqizé kérkon té arrijé objektivat e
méposhtme ¢ cilat jané:




-Shtimi 1 vlerés pérmes:

-Mbrojtjes s¢ vlerts s¢ subjekteve duke pérsosur mjedisin e kontrollit t& brendshém
-Pérmirésimit t& menaxhimit efektiv t& shpenzimeve té fondeve publike.

-Garantimi 1 zhvillimit t€ veprimtarisé né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.

-Menaxhimi efektiv i burimeve t€ auditimit, bazuar né aftésité profesionale si dhe pérmes
koordimit me auditimin e jashtém.

-Bashképunimi cilésor e profesional me subjektet e audituara pér zbatimin e rekomandimeve té
auditimit.

- Rrijen e kualifikimit t€ audituesve pérmes trajnimeve né fushén e procedurave/ metodave/
teknikave té auditimit, si dhe teknikave mbi vlerésimin e riskut.

[[-Argumentim mbi ¢éshtjet qé lidhen me planifikim vjetor té veprimtarisé audituese. Arsyetimi i
pérdorur né zgjedhjen e subjekteve pér planifikim.

Procesi 1 planifikimit vjetor t& veprimtarisé audituese té Sektorit té Auditimit t¢ Brendshém éshté bazuar

n€¢ Standartet Globale té Aditimitt t¢ Brendshém , miratuar me Urdhérin nr.103 , date 23.07.2025 té
Ministrist s¢ Financave, Manualin ¢ AB dhe Udhézimin e DHAB né Ministriné e Financave.

NE listén ¢ subjekteve (€ zgjedhura pér auditim jané pérfshiré kryesisht subjekte q¢ jané vleresuar me risk té
lart¢  dhe subjekte q€ kan mé shumé se dy vjet té pa auditvar si : Drejtoria té Menaxhimit té Burimeve
Njerzore , Administratés dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria e Administrimit t¢é Céshtjeve
L-konomike dhe Financiare, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit ,Drejtoria e Planifikimit
Kontrollit t¢ Territorit, Mjedisit dhe Pronave, Agjensia e Funksioneve té Transferuesme (Agjensia e

Shérbimeve Publike), “Sport Klub Bulgiza” SHPK ,Drejtoria e Kujdesit Social dhe Njésia Administrative
Ostren.

Plani i angazltimeve té NJAB pér vitin 2026
. Zbatimi i Rekomandimeve pér vitin 2025

2. Drejtoria té Menaxhimit té Burimeve Njerzore , Administratés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
3. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

4. Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t¢ Territorit, Mjedisit dhe Pronave,

5. Drejtoria e Administrimit té Céshtjeve Ekonomike dhe Financiare,

6. Agjensia e Funksioneve t¢ Transferuesme (Agjensia e Shérbimeve Publike).

/. “Sport Klub Bulgiza” SHPK

8. Drejtoria e Kujdesit Social

9. Njésia Administrative Ostren

8-Sigurimi i Brendshém i Cilésisé.

Pér kryerjen e njé auditimi ndiget kjo proceduré:




l. Subjektet qé do té auditohen do té njoftohen paraprakisht pér auditimin qé¢ do té kryhet,duke

pércaktuar periudhén qé do té kryhet auditimi .

Pér ¢do auditim do té pérpilohet urdhér-shérbimi né té cilin pércaktohet grupi 1 punés ¢

do (& kryeje auditimin.

3. Grupi audituesve do t& pérpilojé programin e punés né té cilén jané pérfshiré tematikat
dhe referencat ligjore .

4. Pérpara fillimit t¢ auditimit merret kontakt me drejtuesit ¢ subjektit q¢ auditohet , ku nga
grupi auditimit duhet té jepen sqarime mbi progedurén qé do té ndiqet per kryerjen ¢
auditimit si dhe pércaktohet vendi gendrimit pér grupin e auditimit .(Takimi 1 Hapur)

5. Né perfundim té procesit té verifikimit t& dokumentacionit ,grupi i auditimit pérpilon
Projekt-Raportin e Auditimit ,ku brénda 10 ditéve pune nga data e marrjes sé kétij Projekt-
Raporti caktohet takimi pajtues ku diskutohen problematikat e konstatuar.

6. Hartohet Raporti-Final dhe nése ka observime nga grupi i auditimit bé&het verifikimi 1
observimit.

7. Me nénshkrimin e Raportit-Final nga grupi auditimit hartohet Memorandumi ku informohet
Kryetart 1 Bashkise pér subjektin e audituar.

8. Pergatitet shkresa pér mbylljen e angazhimit té auditimit e cila sipas nénshkrimit nga
drejtuesi 1 njesisé sé auditimit dhe titullari ,dérgohet né subjektin ¢ audituar.

2

Bashkélidhur:

Pasqyra nr.1: Vlerésimi 1 nivelit t& riskut pér subjektet pér vitin 2026

Pasqyra nr.2: Plani strateg)iké 1 subjekteve té synuara pér té audituar pér vitet 2026,2027,2028.
Pasqyra nr.3: Plani angazhimeve té NJAB pér vitin 2026

Pasqyra nr.4:Planifikimi vjetor 1 nevojave pér trajnim te NJAB pér v.2026

Pasqyra nr.5:Planifikimi vjetor 1 buxhetit dhe shpérndarja e burimeve t&é NJAB pér vitin 2026.

P/ Sektorit té Auditimit té Brendshém

Belina Toska




UQSAU | 13 oA3bsII 1 NIyl
'2JA) 1 lWINBQZ* BLIBW D JABSEBW d 19UE[] ‘USTAIIN2(Qo alsopuaa®
I "~ R 7 1142
dadwinyadsur 9 joue(d* of1a10 uafifoiqui ayp anrsabayie; cfu nysiu Uy SnLafSunan g -
— . . . 4
I TWIA50AZ * yseAlalqo afsopuaa *daswmnyadsuy = jaue]q” asabsiu 21 daduoisyun 2 vlo1fo4q
I lumnayal ‘aaazopjadsul 1 wnnajal‘ vqold 1ad jesewriour|d® 1winpasoly
1 | 1JaYs 1 1wl N
12INn ; JAIWIQIAYS I IWIYNBUIA] ap1417 plpualo)| 1z
1 wasow | '(19° 91A) 5 utwizijeal au vouewiopad aa2)40dg
QAINIAINE 1 Twnjyrueld ¢ a1oulr 3 9A10ds® aAdja11ANE | TunZIveS10) YP ISIUIY * dL0NIINY ISIUTIYSDL]
L JIUISAE* 2]D120S 242W1GQ42YS 2 D110 [2.4(T
[ wasaw " ULId) Qu twpjadsul ayp 2A2WIQIAYS 1 TWIYXTUD Japjojmy
3 } U Ty : &Y . :
YP A[AJ 21 FNULLSIUIUPY 2 DI140I[24(T
ﬂ - =
. o[d® 31sasoid 1 rwnyxeus
o dA3(s0p 2 BIsgi0[d* ) itk N [P1208 115piny 2 Drio}lo4(T
=ie] |

JIuLzZ1an J

‘19 iz ayp y1wouoxd ywifIAyz® s[eysy 1eyurod:
YP YIUOUOYT IMUI][1AY7 2 D1L0}[24(T

dARINYpIe 9) o ud([alA Jd einyalpu 21 9ABINpa201d 1 IjjONEOY
12N | N ‘[e1012]q dyp 10sablnq Wwiqiays wi[Igsay

DAY J1udi] 1Y 7 2 DLI0][24(]

— ——

aue| | 19 JwIapuU ) 9A2k) o

. ayp 1spaljy
udtuayp 12d 1eIpa001d aAdWIISIAUL 93 SABIBIIUOY 2] NWIIRGZ  BNalpN SADUOLd P NSIPIIN " maonLLz ]

21 11jj0.quoYy “ jnuyyfiuv] g a priojlaacy

_ — — — e ——— D —

241e] |

" einjaquiedesd 9) sAdwLIK)op 1 1jjonuoy ayp rinjoquiedesd 3) 2LDIDUDULL] YD dYIUOUOY T
SAIWLIAJOP I TWIISIS SYP IS ‘BUIZESRW1J2)I[IQRIUOYI1IdYXN(q | HIONWOY |  242/jys3)) 21 FluulSIUIUPY 2 DII0I[2.4(]
SHE] | 2S1)YSIGIN

" DABIBIIUOY I IWI[NULIO* dAdwLINYoId 1 1wa)sIs ayp

2A2WUIQAYC UYL S2IDLISIUIUDY " 210242/
(19° 1010 nTo.L1 “y1jouosiad [ 1S1Eax" yrumnnuayjar 91 ysanoad I 1[]ONOY] 1Q42YS Y7 SAIDLISTUIUP IN

2AUULING 2] JIUIYXDUIPY 2 D110} [2.4(T

— T ——— e — — e

azib|ng epjyseg

I T

aemyipne nj 13d apyalqng l

s

AMSTY [ WIHSHLICOEAd 1 TINISHIA']

9707 uniA 13d japalqns 13d Jnysia ) JIPATU 1 TSI A
[ eiAbsed




eSO vulpyg gveN ! issmfaaq

e ‘19 aAnu0ds a1i3pAnE MJHS ezibing qnpy j10dg
B3 U dARINYPIE 91 91 JIWIZI[eal o Jiwijrue[d 1 1w9)sIs9AunqIays
AYp 2AWIqIaYs ‘ dAeTed 1 1Wd)SIS IIAI[IQBIUOY 1 TSI
ue| | * 19° 1M214b 3s sofifequuniw ayp 110)ap ayiiqnd aA3und ayp

QIOWISIE 3AdUOIdMINISUL A} JIwiyxeudwjipgodsuen 33 9A9)o W 2433 n.L
5 efjfequurwr © uaLId) qu TwIPjadsur SYp 2AWIQIYYS 1 TWIYXBUIJA]

(1qng 249wIqI3yS
3 vIsualsy)awysoniaysuea .

91 dAduoIsyuny 3 eisualay

19|10 | " eLRWYs[SIp ayp jounpus A azibing asiyysog 1 guysay
121N | " UdI QU WRdSUL SYp 2A2UIGIAYS IWTYXEBUSN 221.40/[1) w&E&&EEﬁYL D1S2I\]
19[N | " U219) QU tnyadsut oyp QASUWIQIAYS TWIYXBUIA] YSIUD JUDJN m.ﬁﬁ&&ﬁEﬁW DISAIN
1I9[N | B ' U213) QU lwnyadsul aYp 2A3WIQIRYS TWIYXBUIJA] IYS1Qad] wa.:ct&sshm D1S2IN
1[N | h " U1} QU TWNdSUL YP AIWIGIYS fWIYXeusy URLIS() 2ADLSIUIUPY DISIIA]
1IN | U211 u tumyadsur oyp DAIWIGIAYS IWIYXEUIIA zuadnyg m&E&&HEEhV DIS2IN
1[N | o " ua1)gu twpjadsu SYP 2AIWIGIYS [UIYXBUS A :c?.mm mP:ahw.E:ath
B “ua19) u 1wmyadsur ayp JAIWIQIPYS TWUTXBUIN - . N

1IN ]

2Z1DING 2SN 2ANDASIIUPY DISIIN

et ———

wasauw |

g eSu e1ai 9puoj ayp <&me:£

oufoyxeuaw ab jeanpNIS Ju wWPYSpuaIq P NwWIYNBUIW I} dAdu01sRIadO
OYP DAIWIISIS 91 JIPANNIJ AYp asuwysieIysiad o urwisaiafA

Iony 25 sawgipp
ayp urdoanzy jnuri3ajuf 1 L10pyag




‘139 2A1MI0dS
IIAAIDR BT U JARINGPIT 2] 9] NWIZI[Bd]

IR TN NETRNEENEY V] Y
3 uaruadyp 19d jeINpadoid arntisaAul

|

: ' 9A2[sop 3 eIsa10]d¢ 11s200.1d 1
ouel | 3 :E_,::a_a)_ [WIDISIS 2 WIqQIoys ayp| aue ] 21 SABIRIUOY 21 11wIneqz o v yalpN| wassw | (WY XeUI N TTET30S TSI PIRS] 3 ET03T37q|
dAdWIqIaysaaesed 1 1W1SI591I9I[1qRIUOY L IABUOLJ Y P JNSIPINA T 1i0jaa9 | T . T |
| TWdISIS HJHS B210{1 J qnpy] 310dS 23 o uoy yungruel 3 vinhag 'S
" eamydquuedeld 91 2A3WwLBp 1 1j[onUOY " elnjaquiedeld 91 9ASWILIAIOP 1 1[j0NUOY " eanjoquiedeld 21 SAQWLIAIAP 1 1[]ONUOY
AYp eampquuederd 91 sadwikjap 1 1wANSIS AYp eanjoquedelrd 91 SAWILIAIAP | 1WUIISIS ayp einjoquedeid 2) 5AWILIAIAP 1 1WI)SIS
cUe| | AYp IS d:_wanE,:o:__n..ucox.:uo:x:p e | AYPp IS .mEwamE,:B__Eﬁcox.:acx:n QUE] | ayp Is hm:_NmmmEm:uEBﬁcox;:o:x:n
| [ I[[O1IUOY: JTBDUEULJ P dIuiouoy | LI[[OJJUOY]: 3ABIdUBUL] 9P X1 oUuoy 5| [ I[[ONUOTY: 3IBIDUBUL] YP NIWOUOY |
PANYSD ANITWINSIUTWPY 5 eojlaag 43NS ) NTWILNSTUTWPY 9 elxoilaaqg 2A301ysa) 93 NwnsTUIpy 9 elojlaa(
1 = 14
39 Nz ‘19 Nurzim ‘12 mwzung ayp
PUP HIWOUOYNa Jiul[IAyz® s[eysiy yeynijod OUp JIWouoya jui[IAyz® areysy 1exgrjod- IWOUON JIWIIAYZ® 3[eySsY Jeyijod|
JUe] | daeinyple 91 9 ualjala1ad eanyalpu| auey dAvInypIe 91 o ual[afa 1ad vanyalpu| auey | dAeINYpIe 21 3 ualjafa 1d einyalpu
21 dAeINpad0id 1 1j[onuoYy: JTWZIan | 23 dABINpadoid 1 1jjonuoyJTwzZIINn | 21 SARINPa201d I [[[01JUOY: JTWIZIIN |
AYP IWOUONY JWI[TAYZ 3 eraoyloaq YP HIWOUON JNIWI[[IAYZ 3 elI0jloa( QY Pp NIwouoyy HWI[IAY7Z 3 eL1o)laI(y
£
" QABIRIIUOY 1 IWI[NULIO)® dAdwLINyo.Id " 9ABJRIIUOY I IWI[NULIOJ* dAdWILIMy01d " 9ABIRIIUOY I IWI[NULIOJ dAdwLINYyo1d
| 1 1w2lsis ayp N19° 12101 N3 ‘yijduosiad [ 1u3)sis ayp N19°1a10|n3a11 “ijauosiad  Twajsts ayp [15° 10101 n3au1 “Jijouosiad
— 1 1siigar ¢ :E_Sb_u._‘wu_ o\%mouo_a S 3 1 1S1[8a1 © jrunnnyal 93 2A2s300.d S— I 10s182a1 © jrwunnayal 93 aA2sa%0.d
) | PH[ONUOTY © 3SAIYSIqIN JAWIqIIYS| HIONUOY - 3SNNYSAQIA] 9A3WIGIRYS|( I[ORUOY & 952191 SAQIN 9A3WIqIIYS
AUP SAENSUIWPY 310ZI3IN P SPENSIUTWPY® 310ZIoTN JUP SHENSTUTHPVY® 310ZI3TN
JAJUWILING 21 JIWIYXEBUIJA] 9 eLIO)IdI(Q JAJWILING ) JTWIYXBUIJA 9 eL10jlaa(g QAUWILING I) JIWIYXBUIJA] @ BL103[oa(]
[
| > | 2oz a
WasaW | 3¢0C WA Wwasauw | Lcocunia wasaw ||42d 2AdWwIpurWOyaI 9] NWRQZ ww_oomu:ox
12d 2A2WIPUBWIONDI 9} JIWIIRGZ | [[OJIUOY 1pd 2AdwiIpuRWON I 9) NTWIRGZ | [[OTUOY] . e .
l
14 € < e

8202
Z+jued

| BIA

(b+jued
‘A) L20Z
Jfsiy | | +jiueld
I[BAIN | BIA

(aenmyuued

A) 9Z0Z
IMYSIY | Jemyjijiue|d
IIBAIN A

JA3LIA SVdIS ¥VNLIANY N1 ¥3d VHVYNNAS 31 A.Erans

8202-9202 19}IA Jad senyipne n) 13d esenufs 93 anapjalgns | yilBajeuys juey




[ —~— - —

1LIR[[N1I) ) dABSIIdY sedls wnipny

.-

JLIB|[M11 9] 9ARSa Y19y sedls wnipny

| 'J¢ esu
1301 21 9puoy ayp v JJ 19puoy uloyxeuau
2b 1eJapnns Qu wyspuaiq 21 NwIYXEUAW

s —— —

1LIR[[NI1 9] 9ABSaNI9Y sedis wnlipny a1
1

—

‘12 yrunuapu ) o.)u_.u;
9 uadtuayp Jad jeanpasord oAswiSaA Ul

SIEL-TI N 91 SA2UOIdBIAAO SYP dAWISIS 19|N | Ue[ | 21 SABIRUOY @) JTuiljeqz 2 eNalpN
31 J2TAIINRJS ayp asuawysielysiad J - UB12] U : JABUOIJ 3P JSIPAITA] * J1a0)tI9 |
L S i ——
| 9 UIWISAI Aleny 3s SquWyIpN lwpadsul ayp 9AWIGIYS 1 IWIYXBUIIA: 21 H[0-Uo3 junjgrueld 3 eroilbaq
P ueldOINT] JIUISI U] | L0308 YSIUBJIRA] OAJESIUIUIPY BISAIN 3
L l o
‘— ._)Ho
dAdbsuI 1 twmnayas ‘0143 1 runeqz* euew
9 JABSBUW 2 Joue[d ‘YseAl2[qo alsopuda
| dasunpjadsur 5 joueld* aq1A10 usafifoiquu
Ayp asabayie) e3u s 1 1wo30Az ‘a¢
Wosow | , ypau yieJ ] ,_ LLI T Tunax wasow | [15¢ 2143 191N |
yseanyalqo alsopuaa ‘oaswnyadsuy o 9 UIWIZI|BdI QU BOURLLIONAd® 9A919)IAIYE
ue|d” U.)OUW_.C I Hunnpal ¢®>O.—O~v_uamc_ I —E—&C—CN_Q ¥ o.—OC_._ o 0>_tOQm»
I wnnojal® eqols 1ad jesewaued SAIJANIANE | TWIZIueZI(): 9A3}I0dg " Udld) du
1EINPad0Old duwysanigjsueaje Y P ISIUNY" d10INJ[NY IsTuIl dYSe.d | rpjadsur ayp SAQUWIQIQYS I IWIYXBUIA]:
2} dAduoIsyun j 3 erojlaa( JIUWISIY® 9[BID0S 9AWIqIRYS @ eL1ojloI(g U2.13SQ AneSIUIUIpy eIsaIN| g
" [15° 111914b o5 safifequurw ' 19° 111914b as safjlequurw
AYp 1ap ayIqnd aAgund ayp alowisie B saneds SUp 110323p ayiqnd aagund ayp aiowisie
SAUONINISUL 9] Jtwyxeud wyiodsuen . ) 2AuOoIdNISsuUl ) jlwryxeuawqipodsuen
Sio NEle S L e ; S112)IATINE 83U dABINYPIR 2] 9] JIWIZI[BAI G ;
91 2A91a[wI* 9495 2 vlifequuii T 91 2Adja(w* 9A3nu 9 efjfequurw
Qe | ; . . e | 2 Jwjrueld 1 nwalsIs*d@AdwWIqIaYyS AYP| 2ue[] . i ;
= " uawl) Qu rwipyadsul IYP 2A3WIqIYsS . P ) . . T Ud11d] Qu ruanyadsur 2P 2AWIqIys
s : dAadwiqiaysaAesed 1 [WI)SIS ]I IqRIUOY il i il
P IUAUXEBUIA - (NIqNnd dA9WIqI9yS L woSIS TTITIS 67 illisonss [ IWIyXeusq : (YI[qNJ oA WIqIoYQ
9 BISUdIoVY )ouwysanaajsued . " . ) 9 BISUQIoV )oumysanadjsued |
3] dAdUOISYUN f 9 vIsudlay 2} AdUOISYUNJ 9 BISURIoY
B : o =L 3 iy B L
. _nuOn
1121Ab os safifequuiiw ayp yjuoyap ayiand :
13 twinapu 21 249(5) - o>oc:.w_.om o.uoE”HM. Toramn, 3 e
R . J AUOIONM]I)SUI 919)31IAl
9 uauayp 12d 1eInpaoo1d doAdwnSOAUI P - e : IDISHAIDIE BSU dARINYPIE 9 9 J1wizijeal
¢ SARIEIIUO 21 1wneqz 2 eDalpN|  auel g Sl jiwiyxeudwnIodsuen 93 aAd3a(w — O jtwijiued I SIS OAUIQIAYS
2ME| | ¢ W SARIELUO % IR 19 : 9A23NL 3 eNlequuiw * uaLd) Ju lunyadsul e .

. JABUOIJ dYPp NSIPAINA “JLI0JIa9 |
23 H[0RUO} " jtwunyrued 9 eLiojlaa(

OUP dAdWIqIys I rwiyxeudjy : BYIqng
JAIWIQIYS 9 IS Y Jomysoniajsuea|
2} JAJUOISHUN ] J vIsSualoy

AYP 2AdwIjqIays‘aaeFed
| I93sIsnaqeiuoy




. BYSO L eulPYg gVLN ! Isamyfau( .

T kot e i T R e e R oo e
I JLIB[[N31) 9] DARSANIY sedis wnipny JHe[[MN 91 SABSINIY sedis wnipny I JLIR[|NIN) 3] dARSIHNIDY sedis E:6=<




€ ‘ . - 19° 111214b
| os safifequurw ayp juoyapayiqnd aagund ayp (311qng 2A2wWIqIays 2
. 2JOWISIE dA3UOIdMIISUI 9] JTwiyxeuawyodsuen| eisuafdy )awysanidjsuel |
| L 91 9Ad)a[w* 9A9E NI o efifequuniur €| 91 aAduOISYUN,] 3 BISUS(BY
| | U2119) QU Twadsur ayp 9AdWIQIYS | IWIXBUIA]
[ L.f ' —— j 4 F .—- P
£ ks g o e AABUOI] ayp nsipalin
21 9A3([3] 5 uatuayp 12d jeInpasoidorowmsaaur| o
. L . . ; . HI0JLLS ], 23 3T[[ONUOT
2} SABIRIUOY 1 JWNeqZ 3 eYa(pN| . jwnjyiue[d 9 euoilai(
| |
- r P 4 1o JwzLIng ayp y1wouoy? IWZLINJ dYp YIWOuoyH
_ JNWI[TIAYZ® o1eysi) jeynijod‘ aAeinypie ) NU[IAYZ 3 eLIo)foI(]
_ | 3 ud(]afA 1ad eanyalpu 91 aavInpasoid 1 1jj01IUOY
£ L |
" eanjoquiedeld 3] aAdWLIAIOP | aleldueur, ayp
[[[onuoy ayp eimaquiederd 91 sAowWLIAIap 1 1WAISIS|  dyIwouoys 9A3[Ysa) 91
AUYp IS “BUIZESRW 1IAI[IqRIUOY JJAYXNQ 1 [[[O1UOY | JIWINSIUTWPY o eL101/21(g
m _‘ P = —

3SI2YSAQIA 2AWIQIAYS
AYP siensiuiwpy*
210Z13[N aAwLIng
21 JWIYXeUIJA 2 eL10Y[21(]

- : ‘ S0z A sad anownpuewioad 1 wummeqz fjomuoy| | |}
azibing enjyseg -

" 9ABJBIUOY I TWI[NULIOJ® dAdwLINYo1d
[ 1wdlsis ayp [19° 1a10[nFo1 “Jijouosiad
I 1S3 Jruumnayas 91 31s9%01d 1 1jjouUOY

+S P+ P+
P+IP+1P)

12d 91 'y

<
22U NSUOY
d

J2WIGIYS

(sanjipne-iu)
juanIpny

J

lenjipne nj 1ad

dArvduLuly

1 1dnan 1enjipne ny 19d eysn g

'
—
s
”
o
=
=
—
=
—
-
o

BlBnuAs 9) dlqng

[syjln
AWnIpny

>
J
~
&
=
=)
J
=,
=
.
=
u.

SOURULIO

ASLINSIS 2 JPWIqIIYS

9707 uniA aad gveN 93 dadwnyzeue 1 1ueyy
¢ vaAbsed

JZ10710d INDIHSVE AN WIHSANTYE AL LINLLIANYV A VISACN




BYSOL eUIldg gV[N ! 1samfa1(

JLIR[ NI 31 2ABSD

!

Y1) sedis wnipny

e e S— s

U311} QU Twyadsul ayp SAWIGIQYS 1 IWIYXBUDA

‘hs
dA110dS 9191311AIR B3 U SABINYPIE ) 9] JIWIZI[Bal

d Jlwyrued 1 1WRISISDAIWIGIAYS dYp JAIWI|[QIDYS
“daesed 1 wdsIs nalIqRIUOY 1 IWIISIQ

“9A3(sop 2 eisgio1d* y1sa001d 1 [WITYXBUIJA]

ezibing qn[y pods

[eidog| £
1sopiny 2 euoifai(y




eSO |, BUIPY gV LN ! 1samfau(

20z Jo)a] - Jo1eys

ayp saund 3 3193ysny e3u uayoiexqys ab absry
¥Z20Z SJBIN - HMYUS M1Qnd {3 SU INNSLI TWISIIB|A 9P IWD{JRUSP]

(231p 21) (9ABuoOsIad-Iu)
yrurufern DA wrufery
o efyefSzogoy qpniiad U sarrewasoly Add AVOMTALLNAAI J VIILVINA.L

(31314 23el3)

9707 uniA.ad gy N 9 wiuler) a3d saeloadu 1 .1033(A unjLrue|d

t vaAbsey
AZ101N09d ANDIHSVY AN WAHSANTIEI L LINILIANV A VISACN



BYSOL vulpdg gveN isamba(

-] | uos1ad/R1Ip €17 6€9 ITVLOL ]

m safuound ¢ onp 7|9 (exmuded 21) erenyiiue| J 9) BAIIZOY H

L8S 198 | (S/1) uos1dq 12d 01503 |9 m uosiad ¢ 4 AIpy|T] duwiyel/alypajqui qu swiyzesuy H

¢ dAsgluoung 1 LrwunN |G euosIad ¢ , 311pG(¢ST auwirulen gu swiyzesuy n

000°0C e1d1 21|+ euostad ¢ , 911p G|C] 210S312pUYS 2AsIe 12d dwIgsng ﬂ

00S°¢61 BRI 7 [Wnayp[) dwizuadygS| ¢ (91811477 ®159,) twrrysnd (g n
ﬁ d1c19boyg 31g ayp vded|z 21033l A owysng|z
09L°V8ST  lasyun neyxng| | SWSII[A 2 d[eUIISHBW BYOY| |

M

I ]

dV N 23 3102313\ dA3wLIng dVIN

) 910Z313[ N\ dA0wrIng 9 vlaepuwiadyg fin

JS S0)S0Y] 3 JISANSIA .

VAVOAMIAINVTd d LAARING

9Z0Z unia Jad gv'N @) 2Aswlng 8 eliepusgdys ayp 3nayxnq 1 Jo3alA wunjpue|g

AZ1OTNE INIIHSVE IN WIHSANTIE JL LINLLIANY d VISACN




